
ZARZĄDZENIE NR PM-2282/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr 
XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 9 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 7. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 2.392.222,00 216.776,00 2.175.446,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 2.270.827,00 95.381,00 2.175.446,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 2.161.080,00 22.080,00 2.139.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22.080,00 22.080,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 22.080,00 22.080,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

2.139.000,00 0,00 2.139.000,00 

  752 Obrona narodowa 2.139.000,00 0,00 2.139.000,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 73.301,00 73.301,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

73.301,00 73.301,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 73.301,00 73.301,00 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 36.446,00 0,00 36.446,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

36.446,00 0,00 36.446,00 

  710 Działalność usługowa 3.500,00 0,00 3.500,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.946,00 0,00 32.946,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 121.395,00 121.395,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

121.395,00 121.395,00 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 121.395,00 121.395,00 0,00 

 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 3



    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

II.   Dochody majątkowe 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

  752 Obrona narodowa 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

Dochody ogółem 4.362.222,00 216.776,00 4.145.446,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 4



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 Obrona narodowa 4.109.000,00 2.139.000,00 2.139.000,00 0,00 2.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

154.341,00 154.341,00 39.746,00 -93.754,00 133.500,00 0,00 114.595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -132.000,00 0,00 -132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 12.777,00 1.310,00 11.467,00 -12.777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 95.381,00 95.381,00 106.378,51 329,51 106.049,00 0,00 -10.997,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -0,21 -0,21 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.362.222,00 3.392.222,00 3.169.401,30 -92.114,70 3.261.516,00 119.223,00 103.597,70 0,00 0,00 0,00 970.000,00 970.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

-157.102,57 302.000,00 302.000,00 0,00 302.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -459.102,57 -459.102,57 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

157.102,57 698.000,00 698.000,00 0,00 698.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540.897,43 -540.897,43 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

8.095,00 8.095,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 4.595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 8.095,00 8.095,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 4.595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 -1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -132.000,00 -132.000,00 -132.000,00 0,00 -132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -132.000,00 -132.000,00 -132.000,00 0,00 -132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 12.777,00 1.310,00 11.467,00 -12.777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 12.777,00 0,00 12.777,00 -12.777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 1.310,00 -1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 73.301,00 73.301,00 106.049,00 0,00 106.049,00 0,00 -32.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia -2.399,00 -2.399,00 -2.399,00 -2.399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

73.301,00 73.301,00 73.301,00 0,00 73.301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -32.748,00 -32.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 35.147,00 35.147,00 35.147,00 2.399,00 32.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 1.709.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -50.604,00 949.396,00 990.326,00 1.310,00 989.016,00 -12.777,00 -28.153,00 0,00 0,00 0,00 -1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 7



 

       
 

        

       
 

        

       
 

        

       
 

        

       
 

        

       
 

        

       
 

          
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

113.300,00 113.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 113.300,00 113.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 22.080,00 22.080,00 329,51 329,51 0,00 0,00 21.750,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 22.080,00 22.080,00 329,51 329,51 0,00 0,00 21.750,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 -0,21 -0,21 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

0,00 0,00 -0,21 -0,21 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 135.380,00 135.380,00 3.629,30 3.629,30 0,00 0,00 131.750,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 8



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710   Działalność usługowa 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 4.109.000,00 2.139.000,00 2.139.000,00 0,00 2.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00 0,00 0,00 

 75295 Pozostała działalność 4.109.000,00 2.139.000,00 2.139.000,00 0,00 2.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

32.946,00 32.946,00 32.946,00 -97.054,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

32.946,00 32.946,00 32.946,00 -97.054,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.145.446,00 2.175.446,00 2.175.446,00 -97.054,00 2.272.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 9



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 10



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -12.777,00 -12.777,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia -12.777,00 -12.777,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -12.777,00 -12.777,00 0,00 0,00 

Ogółem 119.223,00 119.223,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-2282/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 2.270.827,00 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) 85/24.3122.2.125.2025.ZW z dnia 4 września 2025 r. środków pochodzących z ustawy 
budżetowej przeznaczonych na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 
społecznej (22.080,00 zł); 

2) FBI.3111.187.10.2025 z dnia 10 września 2025 r. środków pochodzących z ustawy budżetowej 
przeznaczonych na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025-2026 przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej (2.139.000,00 zł); 

3) 85/24.3122.2.127.2025.ZW z dnia 4 września 2025 r. środków pochodzących z ustawy 
budżetowej przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych 
w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(73.301,00 zł); 

4) 85/24.4143.6.34.2025.WOJ z dnia 29 sierpnia 2025 r. środków pochodzących z ustawy 
budżetowej przeznaczonych na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego (3.500,00 zł); 

5) FBI.3111.15.83.2025 z dnia 9 września 2025 r. środków pochodzących z ustawy budżetowej 
przeznaczonych na wypłatę należności dla funkcjonariuszy, związanych ze zwiększeniem 
dobowych stanów etatowych w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
(32.946,00 zł). 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 121.395,00zł 
w związku z zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy na: 

1) wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy (113.300,00 zł) na podstawie art. 26 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

2) wypłatę zasiłków okresowych (1.310,00 zł) oraz stałych obywatelom Ukrainy (3.285,00 zł) 
na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

3) opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy (3.500,00 zł) 
na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dochody majątkowe: 

Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.970.000,00 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.187.10.2025 z dnia 10 września 2025 r. środków 
pochodzących z ustawy budżetowej przeznaczonych na realizację zadań w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5 i 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700: 

1) w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 302.000,00 zł na remonty obiektów zasobu komunalnego, udział miasta w funduszu 
remontowym wspólnot mieszkaniowych oraz opłaty sądowe w związku z regulacją stanów 
prawnych garaży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 12



2) w rozdziale 70007 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 698.000,00 zł na udział miasta w funduszu remontowym wspólnot mieszkaniowych. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.500,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
4.595,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych (1.310,00 zł) i stałych obywatelom Ukrainy (3.285,00 zł) 
oraz opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy (3.500,00 zł). 

3. Zmiana w dziale 851: 

1) w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.777,00 zł na obsługę psychologiczną Punktu Konsultacyjnego dla pacjentów Izby 
Wytrzeźwień oraz osób potrzebujących; 

2) w rozdziale 85195 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
1.310,00 zł w celu zawarcia umów na realizację promocji zdrowia oraz profilaktyki chorób 
przewlekłych realizowanych w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

4. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85213 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 73.301,00 zł na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.127.2025.ZW z dnia 4 września 2025 r. 

2) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.399,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
32.748,00 zł na zawarcie umowy na wsparcie konsultacyjne dla pracowników w zakresie pracy 
oraz przygotowywania usług społecznych dla osób z ograniczoną mobilnością oraz odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

5. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90017, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.709.000,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 3.300,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 110.000,00 zł na wypłatę 
świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy, w związku z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu 
Pomocy. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85219, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 329,51 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 21.750,49 zł na wypłacanie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
85/24.3122.2.125.2025.ZW z dnia 4 września 2025 r.  

3. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85502 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 0,21 zł na realizację świadczeń rodzinnych. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.500,00 zł na wydatki bieżące (usługi pocztowe, zakup paliwa 
do samochodów służbowych) Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.4143.6.34.2025.WOJ z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

2. Zwiększenie w dziale 752, w rozdziale 75295, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 2.139.000,00 zł oraz wydatki majątkowe o kwotę 1.970.000,00 zł 
na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 przez 
Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.187.10.2025 z dnia 10 września 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 13



3. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 97.054,00 zł oraz zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 130.000,00 zł wynika z decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.83.2025 z dnia 9 września 2025 r. zwiększającej środki o kwotę 32.946,00 zł 
na wypłatę należności dla funkcjonariuszy, związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych 
funkcjonariuszy oraz przeniesienia środków o kwotę 130.000,00 zł na wydatki bieżące w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 6. Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80113, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
132.000,00 zł na zapłatę składki członkowskiej w części zmiennej składki rocznej, w związku ze zmianą 
kalkulacji realizacji usługi dowozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami do szkół i placówek 
oświatowych zlokalizowanych poza granicami Miasta, na podstawie uchwały Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii nr 302/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80113, dotacji celowych o kwotę 132.000,00 zł na zapłatę składki 
członkowskiej w części zmiennej składki rocznej w związku ze zmianą kalkulacji realizacji usługi 
dowozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami do szkół i placówek oświatowych zlokalizowanych 
poza granicami Miasta, na podstawie uchwały Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
nr 302/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 12.777,00 zł wynika 
z rozstrzygnięcia konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na kwotę niższą niż planowano 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.094.148.525,23 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.844.106.805,43 zł, dochody majątkowe 250.041.719,80 zł), plan wydatków 
2.218.313.588,04 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5240CB0A-7EF7-4119-9731-0CE6A84AB206. Podpisany Strona 14


	ZARZĄDZENIE NR PM-2282/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


